山东中际投资控股有限公司 120,000.00 2022/1/28 2023/1/27

山东中际投资控股有限公司 600,000.00 2022/2/28 2023/2/27

山东中际投资控股有限公司 800,000.00 2022/7/21 2023/7/20

山东中际投资控股有限公司 3,500,000.00 2022/9/15 2023/9/14

合计 5,320,000.00

关联方拆入资金说明：

2023 年 8 月 15 日，本公司全部归还上述 5 笔借款的本金及利息，本期上述借款利息为

257,709.59 元。

6． 关键管理人员薪酬

单位：万元

项目 本期发生额 上期发生额

关键管理人员薪酬 183.61 200.03

7． 关联方应收应付款项

（1）本公司应付关联方款项

项目名称 关联方 期末余额 期初余额

应付账款

 山东中际钇嘉智能装备有限公司 16,708,781.75 15,991,600.00

 龙口市中际压力容器制造有限公司  23,400.00

其他应付款

 山东中际投资控股有限公司  5,495,978.08

十二、 承诺及或有事项

117

（一） 重要承诺事项

本公司不存在需要披露的重要承诺事项。

（二） 资产负债表日存在的重要或有事项

本公司不存在需要披露的重要或有事项。

十三、 资产负债表日后事项

截至财务报告批准报出日止，本公司无其他应披露未披露的重大资产负债表日后事项。

十四、 其他重要事项说明

（一）前期会计差错

1、追溯重述法

2022 年 12 月 30 日，本公司发行股份购买山东中际智能装备有限公司 100%股权，构成

同一控制下企业合并。合并日，本公司发行股票 33000 万股，每股 1 元，合并对价为

330,000,000.00 元，合并日取得净资产的账面价值（不含专项储备）为 299,323,825.93 元，差

额 30,676,174.07 元，根据规定，合并方取得的净资产账面价值与支付的合并对价账面价值（或

发行股份面值总额）的差额，应当调整资本公积；资本公积不足冲减的，调整留存收益。本

公司在处理上述事项时，未关注到合并日的资本公积为 9,319,808.84 元，不足冲减，未对不

足冲减部分调整留存收益，导致 2022 年度报告中资本公积和未分配利润列报金额错误。本

期公司将资本公积不足冲减的部分，调整冲减留存收益，同时对 2022 年财务报表相关项目

进行追溯调整。

（1）对比较期间合并财务报表的财务状况和经营成果的影响

受影响的比较期间报表项目名称
2022 年 12 月 31 日

重述前金额 累积影响金额 重述后金额

资本公积 64,649,259.95 20,826,365.23 85,475,625.18

未分配利润 -127,971,819.10 -20,826,365.23 -148,798,184.33

（2）对比较期间母公司财务报表的财务状况和经营成果的影响

受影响的比较期间报表项目名称
2022 年 12 月 31 日

重述前金额 累积影响金额 重述后金额

资本公积 -20,826,365.23 20,826,365.23

未分配利润 -42,496,193.92 -20,826,365.23 -63,322,559.15

（二）截至 2023 年 12 月 31 日止，除上述事项外，本公司无其他应披露未披露的其他

重要事项。

十五、 母公司财务报表主要项目注释

118

注释1． 其他应收款

1． 按账龄披露其他应收款

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 6,511.32 11,267.02

1－2 年

2－3 年

3－4 年  103,333.00

4－5 年 3,333.00 25,384.63

5 年以上 25,384.63

小计 35,228.95 139,984.65

减：坏账准备 29,043.20 129,280.98

合计 6,185.75 10,703.67

2． 按款项性质分类情况

款项性质 期末账面余额 期初账面余额

押金、保证金 3,333.00 103,333.00

备用金 25,384.63 25,384.63

代扣代缴社保等 6,511.32 11,267.02

小计 35,228.95 139,984.65

减：坏账准备 29,043.20 129,280.98

合计 6,185.75 10,703.67

3． 按坏账计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

按单项计提坏账准备 25,384.63 72.06 25,384.63 100.00

按组合计提坏账准备 9,844.32 27.94 3,658.57 37.16 6,185.75

其中：账龄组合 9,844.32 27.94 3,658.57 37.16 6,185.75

合计 35,228.95 100.00 29,043.20 82.44 6,185.75

续：

类别

期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

按单项计提坏账准备 25,384.63 18.13 25,384.63 100.00

按组合计提坏账准备 114,600.02 81.87 103,896.35 90.66 10,703.67

其中：账龄组合 114,600.02 81.87 103,896.35 90.66 10,703.67

119

类别

期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

合计 139,984.65 100.00 129,280.98 92.35 10,703.67

按单项计提坏账准备情况

单位名称
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%） 计提理由

陈伟杰 25,384.63 25,384.63 100.00 预计无法收回

合计 25,384.63 25,384.63 100.00

按组合计提坏账准备

（1）账龄组合

账龄
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 6,511.32 325.57 5.00

1－2 年

2－3 年

3－4 年

4－5 年 3,333.00 3,333.00 100.00

5 年以上

合计 9,844.32 3,658.57

按预期信用损失一般模型计提坏账准备

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12 个月预期

信用损失

整个存续期预期信

用损失(未发生信

用减值)

整个存续期预期信

用损失(已发生信

用减值)

期初余额 103,896.35  25,384.63 129,280.98

期初余额在本期 —— —— —— ——

—转入第二阶段

—转入第三阶段

—转回第二阶段

—转回第一阶段

本期计提 -100,237.78   -100,237.78

本期转回

本期转销

本期核销

其他变动

期末余额 3,658.57  25,384.63 29,043.20

120

注释2． 长期股权投资

款项性质
期末余额 期初余额

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

对子公司投资 299,323,825.93  299,323,825.93 299,323,825.93  299,323,825.93

合计 299,323,825.93  299,323,825.93 299,323,825.93  299,323,825.93

1． 对子公司投资

被投资单位 初始投资成本 期初余额
本期

增加

本期

减少
期末余额

本期计提

减值准备

减值准备

期末余额

山东中际智

能装备有限

公司

299,323,825.93 299,323,825.93   299,323,825.93

合计 299,323,825.93 299,323,825.93   299,323,825.93

注释3． 营业收入及营业成本

1． 营业收入、营业成本

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 16,005.31 1,094.20 9,557.57 9,402.84

其他业务

合计 16,005.31 1,094.20 9,557.57 9,402.84

十六、 补充资料